[image: image1.jpg]) X

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2025 № 721

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 18.01.2012 №19 «Об утверждении Устава муниципального учреждения «Аварийно-диспетчерская служба»
На основании Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решения муниципального городского Совета городского округа Тейково Ивановской области от 27.10.2006 № 153 «Об утверждении Положения об администрации городского округа Тейково Ивановской области», постановления администрации городского округа Тейково Ивановской области от 04.12.2015 № 674 «Об утверждении Положения о порядке осуществления администрацией г.о. Тейково и ее уполномоченными структурными подразделениями функций и полномочий учредителя муниципальных бюджетных и казенных учреждений городского округа Тейково» администрация городского округа Тейково  Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 18.01.2012 №19 «Об утверждении Устава муниципального учреждения «Аварийно-диспетчерская служба» (далее – Устав) изменения согласно приложению.
2. Руководителю муниципального учреждения «Аварийно-диспетчерская служба» Краснову А.В. обеспечить государственную регистрацию изменения Устава в установленном законом порядке.

 Глава городского округа Тейково
 Ивановской области                                                                      С.А.Семенова
Приложение

 к постановлению администрации
городского округа Тейково

Ивановской области

 от_____________ № ________
Изменения
в Устав муниципального учреждения «Аварийно-диспетчерская служба»
1. Раздел I. «Общие положения» дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1 Учреждение может иметь внутренние структурные подразделения.».

 2. Раздел II. «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения» изложить в следующей редакции:
«Раздел II. Предмет, цели и виды деятельности Учреждения
16. Предметом деятельности Учреждения является:

- управление городским звеном территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, аварийных ситуаций;
- транспортное обеспечение органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области, их структурных подразделений, учреждений.
    - предоставление зданий и помещений на безвозмездной основе органам местного самоуправления и их структурным подразделениям для осуществления их полномочий;

- выполнение работ и оказание услуг, направленных на содержание и обслуживание зданий и помещений, используемых органами местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области, их структурными подразделениями, (далее – учреждениями), находящихся в оперативном управлении и безвозмездном пользовании МУ «Аварийно-диспетчерская служба»;
17. Целью деятельности Учреждения является:

-  повседневный контроль за обстановкой на территории городского округа Тейково Ивановской области координации действий дежурно- диспетчерских служб предприятий, организаций, обеспечивающих жизнедеятельность населения города, имеющих силы и средства постоянной готовности к реагированию на разного рода ситуаций;
- транспортное обслуживание и эксплуатация транспорта, транспортное обеспечение органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области, их структурных подразделений, учреждений.
- способствование наиболее эффективному использованию движимого и недвижимого муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления, либо переданного в безвозмездное пользование.
18. Для достижения целей указанных в п. 17 Устава, Учреждение осуществляет следующие виды деятельности:

- прием от населения и организаций сообщений о нарушении условий жизнедеятельности в границах городского округа Тейково Ивановской области, о любых чрезвычайных происшествиях, несущих информацию об угрозе или факте возникновения чрезвычайной ситуации или иного рода ситуаций, требующей незамедлительного решения;

- анализ и оценка достоверности поступившей информации, доведение ее до дежурно-диспетчерских служб учреждений и объектов городского округа Тейково Ивановской области, в компетенцию которых входит реагирование на принятое сообщение;

- сбор от дежурных служб и распространение между ними полученной информации об угрозе или факте возникновения чрезвычайной ситуации или иного рода ситуации, требующей незамедлительного решения, о сложившейся обстановке и действиях сил и средств, участвующих в ликвидации чрезвычайной ситуации или аварии;

- обработка и анализ данных о чрезвычайных ситуациях и иных ситуациях;

- предоставление докладов (донесений) об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций, ликвидации чрезвычайных ситуаций (на основе ранее подготовленных и согласованных планов) вышестоящим органом управления по подчиненности;

· определение масштабов произошедшего и уточнение состава дежурно- диспетчерских служб (далее- ДДС), привлекаемых для реагирования на данную ситуацию;

· оповещение о переводе в высшие режимы функционирования ДДС и аварийных бригад, сил постоянной готовности городского округа Тейково Ивановской области;

· доведение задач, поставленных вышестоящими органами до ДДС и подчиненных сил постоянной готовности;

- контроль за проведением работ оперативными службами предприятий и организаций городского округа Тейково Ивановской области по устранению аварий на энергетических объектах и сетях жилищно-коммунального хозяйства, предоставление соответствующих докладов по подчиненности;

· внедрение новой техники и технологий в Учреждение;

· получение необходимой технической документации, исполнительных и рабочих схем инженерных сетей от предприятий и организаций, эксплуатирующих эти сети на территории городского округа Тейково Ивановской области;

· ведение учёта посетителей в здании администрации городского округа Тейково Ивановской области;
· построение сегментов АПК «Безопасный город» на базе существующей инфраструктуры и дальнейшего развития их функциональных и технических возможностей;
· организация транспортного обслуживания органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области, их структурных подразделений, учреждений.
·  организация хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области, их структурных подразделений, учреждений;
· деятельность по общей уборке здания.

19. Учреждение является вышестоящим органом для всех ДДС на территории городского округа Тейково Ивановской области по вопросам сбора, обработки и обмена информации о чрезвычайных ситуациях, а также координирующим органом по вопросам совместных действий.»